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MUURAMEN SEURAKUNTA  

1.TOIMINTAKERTOMUS 2021 

1.1. YLEISKATSAUS 

  

Vuotta 2021 Muuramen seurakunnassa voidaan kuvailla sanoilla korona, muutos ja mahdollisuus. 

 

Koronapandemia vaikutti edelleen maailmassa ja Suomessa. Sama koski myös kirkkoa. Vuonna 

2021 Muuramen seurakunnassa oli jo opittu toimimaan erilaisten rajoitusten ja ohjeistusten kanssa. 

Koronapandemia ilmeni aaltoina, välillä rajoituksia kevennettiin ja välillä niitä kiristettiin. Toiminta 

toteutettiin näiden rajoitusten puitteissa. Kuten edellisinä vuosina tämä mahdollisti ja suorastaan 

pakotti olemaan luova ja kehittämään uusia tapoja toimia. Striimauksista ja somenäkyvyydestä on 

tullut jo arkipäivää. 

 

Vuonna 2021 Muuramen seurakunnassa elettiin myös muutoksen aikaa. Ensinnäkin seurakunnan 

toimistot ja kokoava tila muuttivat Väistötiloihin Virastotielle. Pappila ja seurakuntakoti jouduttiin 

ottamaan pois käytöstä henkilökunnan ja seurakuntalaisten oireilun takia. Väistötiloihin muutettiin 

keväällä ja virallisesti tila siunattiin käyttöön syksyllä. Tämä muutos on ollut opettelua tulevaisuutta 

varten uudessa seurakuntakodissa, jossa kaikki tapahtuu saman katon alla. Muutos on myös avannut 

yhteistyön ja kohtaamisen uudella tavalla niin työyhteisössä kuin seurakunnassa. 

 

Toinen muutos oli uudet työntekijät. Erilaisiin virkoihin ja sijaisuuksiin saimme uusia työntekijöitä. 

Uudet työntekijät ovat aina mahdollisuus työyhteisölle. Seurakunnan toiminta ja työyhteisö on 

rikastunut uusien työntekijöiden tullessa taloon.  

 

Muuramen seurakunnan taloudelliseen tilanteeseen pandemialla ei ollut vaikutusta. Seurakunnan 

talous on ollut pitkään vakaa ja haasteena onkin uuden seurakuntakodin rakentamisesta aiheutuva 

talouden tiukkeneminen ja aleneva jäsenkehitys. Vaikka Muuramen kunta on muuttovoittoinen, ei 

se näy seurakunnan jäsenmäärässä positiivisena. Kuitenkaan se ei vielä näy verotulojen 

pienenemisenä, johtuen seurakuntalaisten hyvästä tulotasosta. Haasteista huolimatta Muuramen 

seurakunta katsoo avoimesti ja luottavaisesti tulevaisuuteen ottaen huomioon talouden realiteetit. 

 

Kaiken kaikkiaan olemme iloisia ja ylpeitä vuoden 2021 toiminnasta. Olemme käyttäneet aikaa 

yhdessä olemiseen ja yhdessä kehittämiseen. Monet asiat ovat saaneet muotoa siihen suuntaan, 

johon tulevaisuudessa olemme menossa. Muutos tapahtuu hitaasti, mutta vuonna 2021 näimme jo 

väläyksiä siitä, millaiseksi seurakunnan toiminta muuttuu lähivuosina. 

 

 

Heikki Myllykoski  Hannele Räty 

kirkkoherra   talouspäällikkö 
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Muuramen seurakunnan missio, visio, strategia 

 

Muuramen seurakunnan missio on: ”Kutsumme ja rohkaisemme elämään Jeesuksen seuraajina 

sekä varustamme rakastamaan toisia omilla lahjoilla arjen keskellä.” 

 

Visiona vuoteen 2025: “Elävä kristillinen yhteisö. Kutsumme, sitoutamme, varustamme ja 

rohkaisemme muuramelaisia elämään uskoaan todeksi.”  

Edellä olevien mission ja vision saavuttamiseksi strategisina painopisteinä ovat: 

 

1) POLKU-ajattelu. Tavoitteena on ihmisten kohtaaminen koko elämänkaarenmittaisena 

prosessina. Seurakunta kutsuu ihmisiä, auttaa heitä syventymään uskossaan ja varustaa 

seurakuntalaisia palvelemaan ja rakentamaan seurakuntayhteisöä koko elämänkaaren ajan. 

2) #armoailoarakkautta. Muuramen seurakunnan arvot ovat kiteytettynä armoa, iloa ja 

rakkautta: 

 
 

3) Seurakuntalaisuuden korostaminen. Haluamme aidosti ja rohkeasti kutsua, varustaa ja 

valtuuttaa seurakuntalaisia toimimaan työntekijöiden työtovereina. Seurakunta on yhteisö, 

jossa kaikilla on omat lahjansa, osaamisensa ja tehtävänsä. Työntekijän rooli muuttuu 

toiminnan järjestäjästä ja suorittajasta mahdollistajan ja valmentajan rooliksi.  

 

Vastuu ympäristöstä 

 

Seurakuntamme kantaa vastuuta ympäristöstä ja ympäröivästä yhteiskunnasta kaikessa 

toiminnassaan. 

 

Seurakunnan kiinteistöstrategiaa on tehty kirkkoneuvoston päätöksillä. Vanhan seurakuntakodin 

tilalle rakennetaan uusi. Pappilan kiinteistöön tehdään kaavamuutos, jolla haetaan maksimi 

rakennusoikeus, jonka jälkeen se on tarkoitus myydä. Pappilassa olleet toiminnot ja tilat tulevat 

uuteen seurakuntakotiin, jolloin kaikki toiminnot ovat yhdessä paikassa. Kaikki muut kiinteistöt 

säilytetään ja niitä pidetään kunnossa vuonna 2021 laadittujen kuntoarvioiden pohjalta. 

Kinkomaassa seurakunnan tilana toimivat vuokratilat koulun tilassa. 
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Jätteet lajitellaan. 

 

Työn suunnittelussa ja toteutuksessa otamme ympäristökohdat huomioon järjestämällä 

yhteiskuljetukset tapahtumiin ja leireille.  

 

Panostamme ympäristökasvatukseen lapsi- ja nuorisotoiminnassa yhtenä osana kaikkea toimintaa. 

 

Hankinnoissa kiinnitämme huomioita toimittajien ympäristöystävällisyyteen ja heidän 

harjoittamaansa ympäristöpolitiikkaan. 

 

Keskeisimmät tapahtumat tilinpäätösvuonna  

 

Vuonna 2021 elettiin edelleen koronapandemian keskellä. Kuitenkin toiminnassa ja tapahtumissa 

pyrittiin toimimaan mahdollisimman normaalisti huomioiden kuitenkin rajoitukset ja 

turvallisuusohjeet. Tässä auttoivat saatu kokemus mm. striimauksista ja muista hybridimalleista. 

 

Keskeisenä tapahtumana mainittakoon siirtyminen Väistötiloihin. Johtuen Pappilan ja 

seurakuntakodin sisäilmaongelmista, tehtiin päätös näiden käytöstä poisottamisesta. Etsinnän 

jälkeen Virastotie 2:sta löytyi sopiva tila seurakunnan tarpeisiin. Tiloihin muutettiin keväällä ja ne 

otettiin virallisesti käyttöön syyskuussa. Väistötiloissa yhdistyvät virasto-, toimisto- ja kokoavat 

tilat; näin ollen ne toimivat hyvänä harjoitteluna tulevaa uutta seurakuntakotia varten. 

 

Toinen keskeinen tapahtuma oli kesällä Mehtolan kesäpäivät heinä-elokuussa. Mehtolan saunan 

ympärille järjestettiin päivittäisiä aktiviteetteja, kuten uimista, saunomista, luontopolkua, hartautta 

yms. Päivät olivat suosittuja ja ne kokosivat laajalti eri-ikäisiä ihmisiä ja perheitä olemaan ja 

tekemään yhdessä Mehtolan puitteissa. 

 

Kirkolliset toimitukset tilinpäätösvuonna 

 

Kirkollisissa toimituksissa seurakunta kohtaa useimmin jäsenensä. Kirkollisista toimituksista 

vuoteen 2020 verrattuna lisääntyi eniten kasteet, joita oli 64 (46, 2020). Syntyneitä v. 2021 oli 108. 

Hautaamisia oli 44 (49, 2020) ja vihkimisiä oli 10 (4, 2020).  

Päiväkerholaisten määrä on laskenut parilla lapsella/vuosi viimeisten vuosien aikana edellisiin 

vuosiin verrattuna, vuonna 2021 kerholaisia oli 26. Perhekerhot ovat sen sijaan vetäneet hyvin 

väkeä, vaikka on jouduttu muuttamaan perinteisiä tapoja kohdata perheitä esim. on pidetty 

puistoperhekerhoja, kun sisätiloissa ei ole voitu kohdata koronan takia ja vauvapiirejä on pidetty 

osittain Teamsissa, joihin oli myös hyvin osallistujia.  

Seurakunnan diakoniatyössä diakoniakontaktien määrä nousi edellisvuoteen verrattuna ollen yli 800 

(yli 500, 2020) ja samalla käytetty työaika asiakasta kohden lisääntyi monimutkaisempien asioiden 

käsittelyn takia, mikä myös kertoo korona-ajan haastavuudesta. Näin suuren nousun 

asiakaskohtaamisissa mahdollisti kerhojen ja piirien tauko korona-aikana.  

 

Talouden tilanne kuluneena vuonna 

 

Suomen talouden tilanne 

Vuoden 2021 kokonaistuotanto nousi Tilastokeskuksen ennakkotiedon mukaan 3,3 %. 

Työttömyysaste oli joulukuussa 6,7 prosenttia, kun se vuotta aiemmin oli 7,6 prosenttia. 

Kirkollisverotilitysten yhteismäärä kasvoi 1,3 % ollen 1 019 835 208 euroa. Verotulon kasvua tuki 

palkkasumman kasvu, joka tosin toteutui vaihtelevasti eri toimialoilla ja eri puolella Suomea. 
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Korona-ajan vaikutus talouteen on ollut kaksijakoinen. Toisia aloja korona hyödytti 

moninkertaistaen myynnin lisääntyessä ja toisilla aloilla myynti tyrehtyi kokonaan. Talous on 

toipunut ennakoitua nopeammin, kun koronarajoituksista on voitu vähitellen luopua, yritysten 

toimintaedellytykset ovat palanneet vähitellen normaaleiksi ja kuluttajat ovat rohkaistuneet 

käyttämään palveluita jälleen. Talouden ennustetaan kasvavan myös ensi vuonna vaikkakin 

talouskasvun ennustetaan hidastuvan tästä vuodesta. 

 

Seurakunnan talous 

 

Muuramen seurakunnan tilikauden tulos on 210 690,11 euroa ylijäämäinen.  

 

Toimintatuotot olivat 159 681,90 euroa, joihin vaikutti yhteisestä taloustoimistosta saadut tulot, 

joilla kompensoitiin taloushallinnon palkkamenoja ja pieni metsän myynti tulo, jota edellisvuonna 

ei ollut. Tuotoista vähenivät virkatodistustuotot, jotka nykyään tehdään keskusrekisterissä, 

kerhomaksut muskareista olivat pienemmät, koska koronan takia ei voitu muskareita pitää 

normaalisti sekä vuokratulot seurakuntatilojen käytöstä jäivät pienemmiksi, kun sekä seurakuntakoti 

että pappila laitettiin pois käytöstä alkuvuonna sisäilma ongelmien takia. 

 

 
 

Toimintakulut olivat 1 732 668,87 euroa ja ne kasvoivat edellisvuodesta yhteensä 112 683,69 euroa. 

Esimerkiksi kasvua tuli kiinteistöjen kuntoarvioista, pysyvästi säilytettävien tai vuosikymmeniä 

säilytettävien asiakirjojen muuttamisesta sähköiseen muotoon, muutosta väistötiloihin tuli kaluste ja 

vuokrakuluja, sekä muutostöistä johtuvia palkkakuluja. Toiminnan lisäännyttyä ohjelmapalvelut 

lisääntyivät ja samasta syystä myös työntekijöiden matkakulut lisääntyivät. Työterveyshuollon 

kulut kasvoivat edellisvuodesta.  

 

Maksutuotot
29 %

Myyntituotot
1 %

Kolehdit, keräykset ja 
lahjoitusvarat

3 %

Muut toimintatuotot
5 %

Vuokratuotot
8 %

Metsätalouden tuotot
13 %

Tuet ja avustukset
20 %

Korvaukset
21 %

Toimintatuotot tiliryhmittäin 159 681,90 €



7 

 

 
Kirkollisverojen tuotto oli 1 980 762, 16 euroa, mikä on 24 354,98 euroa vähemmän kuin vuonna 

2020. Kirkollisverotuottojen osuus kokonaistuloista oli 84,68 %. Valtionrahoitusta saatiin 

198 636,00 euroa, mikä on 8,49 % kokonaistuotosta. Verotuskuluja maksettiin 29 234,51 euroa ja 

Kirkon rahastomaksuja 181 665,96 euroa. Rahoitustuottoja saatiin 6 239,79 euroa. 

 

Vuosikatetta kertyi 397 678,71 euroa. Tilikaudelle kohdistuneet poistot olivat 186 988,60 euroa. 

Poistot olivat normaalia suuremmat, koska poistosuunnitelma muutettiin vastaamaan pääosin 

kirkkohallituksen ohjeistusta ja lisäksi tehtiin kertapoistoja, esimerkiksi seurakuntakoti poistettiin 

kokonaan, koska purkaminen aloitetaan vuonna 2022 ja pappilan poistoja nopeutettiin, koska se ei 

ole enää toimisto eikä toiminnallisessa käytössä vaan toimii arkisto- ja varastotilana. 

 

Seurakunnan rahavarat lisääntyivät 154 829 39 euroa ja olivat vuoden lopussa yhteensä 865 397,44 

euroa. 

 

Suunniteltuja investointeja ei ollut muuta kuin keskeneräinen uusi seurakuntakoti, joka on maksanut 

186 267,36 euroa 31.12.2021 mennessä.  

 

Tilikauden päättymisen jälkeen ei ole tapahtunut olennaisia toiminnan ja talouden muutoksia, joilla 

olisi vaikutusta Muuramen seurakuntaan ja joista ei olisi vuoden 2022 talousarviossa huomioitu. 

 

Toiminnan ja talouden tarkastelu tuloperustan muutosten valossa: 

 

Seurakunnan talouden suunta on lähitulevaisuudessa tiukkeneva. Seurakuntakodin investointi on 

pienelle seurakunnalle suuri rasite poistojen ja lainanlyhennysten vuoksi.  

 

Muuramen seurakunnan kirkollisveroprosentti on ollut 1,55 prosenttia jo vuodesta 2017 alkaen. 

Verotulot ovat nousseet vuosina 2019 ja 2020, mutta vuonna 2021 koettiin notkahdus. Tulevat 

vuodet näyttävät pientä nousua. Verotulojen ennustetaan nouseva vuoteen 2030 mennessä noin 

108 200,00 euroa. Vaikka jäsenmäärän ennustetaan laskevan, ei se lähitulevaisuudessa vielä näy 

verotuloissa, verotuloennusteen mukaan, mikä kertoo kirkollisveroa maksavien määrästä ja 

palkkojen suuruudesta Muuramen seurakunnan alueella. Siksi ei ole paineita kirkollisveroprosentin 

nostosta. 

  

Muuramen seurakunnan talous näyttää vakaalta tiukkenevasta taloustilanteesta huolimatta. 

Toiminnan lisääntyessä pyritään saamaan toiminnalliselle puolelle vapaaehtoisia aktiiviseen 

toimintaan mukaan ja näin siellä pärjätään samalla henkilöstömäärällä. Kiinteistöpuolella on ollut 

henkilöstövähennyksiä reilusti viime vuosina, kahden työntekijän jo eläköidyttyä ja yhden siirryttyä 

Palvelujen ostot
23 %

Aineet ja tarvikkeet
9 %

Annetut avustukset
5 %

Vuokrakulut
4 %Muut toimintakulut

1 %

Henkilöstökulut
58 %

Toimintakulut tiliryhmittäin 1 732 668,87 €
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osa-aika työhön. Kiinteistöpuolen henkilöstöresursseja tulee miettiä uudestaan uuden 

seurakuntakodin valmistuttua.  

 

Kiinteistöjä ylläpidetään tehtyjen kuntoarvioiden pohjalta, josta kiinteän ja irtaimen työryhmän 

esityksen perusteella, on kirkkoneuvosto päättänyt remontointi aikataulun. Kulttuuriperintöä 

vaalitaan suojellun kirkon kohdalla. 

 

 

 

 

 

 

 

Toiminnan tarkastelu Kriisiytyvän seurakunnan mittarien valossa 

 

Kriisityvän seurakunnan mittareista mikään ei täyty. 

 
Kriisiytyvän seurakunnan talouden mittarit 2021 

1. Tilikauden tulos ilman kertaluonteisia eriä on negatiivinen 

kolmena peräkkäisenä vuotena taikka viimeisen tilikauden 

tulos on negatiivinen ilman kertaluonteisia eriä ja 

kirkollisveroprosentti on 2,0 tai korkeampi. 

Tilikauden tulos ilman kertaluonteisia 

eriä on positiivinen ja 

kirkollisveroprosentti on 1,55. 

2. Seurakunnan taseessa oleva edellisten tilikausien 

yli/alijäämä luku on tilinpäätöksen perusteella menossa 

alijäämäiseksi, eikä sen kattamista seuraavan kolmen 

vuoden aikana voida laskelmin osoittaa ilman 

kertaluontoisten erien tai metsänhoitosuunnitelman 

ylittävän myynnin toteuttamista. 

Taseessa on edellisten tilikausien 

ylijäämää 3 562 861,05 euroa. 

3. Maksuvalmius on alle 90 päivää, tai maksuvalmius heikkenee 

kolmena peräkkäisenä tilikautena. 

218 päivää 

4. Henkilöstökulujen osuus toimintakuluista kasvaa kolmena 

peräkkäisenä vuonna. 

Henkilöstökulujen osuus 

toimintakuluista on ollut laskeva. 

1.2. HALLINTO 

 

Kirkkovaltuusto 2019 – 2022 
 

Kirkkovaltuusto on seurakunnan ylin päättävä toimielin. Kirkkovaltuusto on delegoinut 

päätösvaltaansa kirkkoneuvostolle erillisillä määräyksillä. Kirkkovaltuuston puheenjohtajaksi 
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vuosiksi 2019 – 2022 on valittu Arto Rajala ja varapuheenjohtajaksi Pasi Heikkilä.  Kirkkovaltuusto 

kokoontui vuoden aikana kuusi kertaa ja käsitteli 62 pykälää. Kirkkovaltuuston jäsenet ja heidän 

kokouksiin osallistumiskertansa lueteltu alla. 

Kirkkovaltuuston jäsenet: 

 

Rajala Arto, pj. 6/6 

Heikkilä Pasi, varapj. 6/6 

Aho Suvi-Jaana 6/6     

Hammaren Pirkko 6/6    

Honkamäki Juha 4/6 

Juujärvi Mikael 6/6    

Juuti Asko 5/6     

Lahtinen Tommi 6/6     

Majander Marjut 5/6   

Melleri Arja 6/6    

Minkkinen Pirjo 6/6    

Niemelä Kirsi 6/6    

Nikamaa Arto 5/6     

Nokkala Jorma 5/6    

Nuutinen Annikki 5/6   

Oksanen Aulikki 6/6     

Paatelainen Kirsti 6/6  

Saarimäki Reetta 5/6   

Salmela Matti 5/6  

Siljander Mikko 1/6    

Vuorenmaa Kari 6/6  

Äyräväinen Raine 3/6       

 

Kirkkovaltuusto on kertomusvuoden aikana käsitellyt kuudessa kokouksessaan kirkkolain 

edellyttämät asiat, joita on henkilövalinnat, seurakunnan toimintakertomuksen hyväksyminen, 

tilinpäätöksen vahvistaminen ja vastuuvapauden myöntäminen tilivelvollisille. Lisäksi 

kirkkovaltuusto vahvisti kirkollisveroksi 1,55 % vuodeksi 2022. Vuoden 2022 talousarvio ja 

vuosien 2022 – 2023 toiminta- ja taloussuunnitelma hyväksyttiin. Kirkkovaltuuston muita 

keskeisimpiä päätökset olivat: puheenjohtajiston valinnat ja kirkkoneuvoston jäsenten valinnat, 

uuden seurakuntakodin suunnittelu ja kustannusarvio, arkiston digitointi, pappilan kaavamuutos, 

kirkkoneuvoston ohjesääntö, kirkkovaltuuston työjärjestys, piispanvaalin maallikko edustajat, 

kertapoistot, kirkonkirjojen siirto kansallisarkistoon. 

 

Aloitteet 2021 

 

Luottamushenkilöt eivät tehneet aloitteita 

 

Kirkkoneuvosto 2021 – 2022 
  
Kirkkoneuvosto johtaa seurakunnan käytännön toimintaa ja hallintoa sekä toimii kirkkovaltuuston 

valmistelu- ja täytäntöönpanoelimenä. Kirkkoneuvoston apuna toimivat esittelevät virkamiehet 

kukin vastuualueellaan. Vuosiksi 2021 – 2022 valittu kirkkoneuvosto kokoontui vuoden aikana 11 

kertaa ja käsitteli 126 pykälää. Kirkkoneuvoston jäsenet ja heidän kokouksiin osallistumiskertansa 

on lueteltu alla. 
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Kirkkoneuvoston jäsenet: 

Myllykoski Heikki, kirkkoherra, pj. 11/11     

Salmela Matti, varapj. 1/2022 saakka, jäsen 2/2022 alkaen, 10/11 

Juujärvi Mikael, varapj 2/2022 alkaen, 10/11 

Hammaren Pirkko 10/11 

Juuti Asko 1/2022 saakka, 1/11 

Melleri Arja 1/2022 saakka, 1/11 

Minkkinen Pirjo 2/2022 alkaen 10/11 

Niemelä Kirsi 10/11 

Oksanen Aulikki 2/2022 alkaen 10/11 

Saarimäki Reetta 1/2022 saakka 1/11 

Vuorenmaa Kari 2/2022 alkaen 7/11 

Äyräväinen Raine 10/11    

 

Kirkkoneuvostossa on läsnäolo ja puheoikeus: 

Arto Rajala, kirkkovaltuuston puheenjohtajalla, 8/11  

Pasi Heikkilä, kirkkovaltuuston varapuheenjohtajalla 10/11 

 

Hallintojohtaja Heikki Kangas toimi kirkkoneuvoston sihteerinä.  

 

Kirkkoneuvosto on valmistellut kaikki kirkkovaltuustolle esiteltävät asiat (tilinpäätös 2020, 

veroprosentti vuodeksi 2022, talousarvio vuodeksi 2022 sekä toiminta- ja taloussuunnitelma 

vuosiksi 2022 – 2023) käsitellyt ja hyväksynyt vuoden 2022 koulutussuunnitelman, työmuotojen 

toimintakertomukset vuodelta 2020 sekä huolehtinut kirkkovaltuuston päätösten täytäntöönpanosta. 

Kirkkoneuvosto valitsi diakonian viranhaltijaksi Kirsti Kataikon, kasvatuksen kanttorin 

viranhaltijaksi Anna Karjalaisen sekä viransijaisiksi vs. kappalainen Mia Hagmanin, vs. 

nuorisotyönohjaajiksi Nelli Nuolikosken ja Tuukka Salon. 

Muita kirkkoneuvoston keskeisimpiä päätöksiä olivat: matkustussääntö, kiinteistöjen kuntoarviot, 

puukauppa, hautausmaan sirottelualue, kaluste hankinnat väistötilaan. 

 

Seurakunnan sisäinen hallinnoiminen 

Muuramen seurakunnassa on väliportaan esimiehinä kasvatuksen tiimistä (nuorisotyö ja 

lapsityö) vastaava kappalainen ja lapsityönohjaaja, palvelun ja varustamisen tiimin (diakonia- ja 

aikuistyöstä) vastaava kappalainen, musiikkityöstä vastaava kanttori ja hautausmaanhoitaja 

kesäkautena hautausmaalla.  

Kirkkoherra toimii toiminnallisen puolen vastaavana ja hallintojohtaja taloudellisen ja 

kiinteistöpuolen vastaavana esimiehenä. Esimiehillä on omat tehtävänkuvat, joiden mukaan he 

omia esimiestehtäviään työalallaan hoitavat.  

Hallinnollinen johtoryhmä on toiminut koko vuoden. Hallinnollinen johtoryhmä käy läpi 

kirkkoneuvostoon tulevat asiat ennen neuvoston kokousta. Siihen kuuluvat kirkkoherra, 

hallintojohtaja, kirkkovaltuuston puheenjohtaja ja kirkkovaltuuston ja -neuvoston 

varapuheenjohtajat.  

Sisäisen tarkastuksen ryhmä 

 

Sisäisen tarkastuksen jäsenet: 

 Mikael Juujärvi 

 Asko Juuti 

Kirsti Paatelainen  

kirkkoherra ja hallintojohtaja. 



11 

 

 

Tarkastusryhmä kokoontui yhden kerran vuonna 2021.  

 

Kiinteän ja irtaimen omaisuuden tarkastusryhmään 

 

Kiinteän ja irtaimen omaisuuden jäsenet: 

 

 Tommi Lahtinen 

 Jorma Nokkala 

Kn varapuheenjohtaja, Mikael Juujärvi 

kirkkoherra, hallintojohtaja, suntio, hautausmaahoitaja 

 

Kiinteän ja irtaimen omaisuuden tarkastusryhmä kokoontui yhden kerran vuonna 2021. 

Edustus yhteisjohtokunnissa 

 
Keski-Suomen IT-yhteistyöalueen yhteisjohtokunta 

Muuramen seurakunnan edustaja Mika Ilvesmäki (Petri Katko). 

 

Keski-Suomen kehitysvammaistyön yhteisjohtokunta 

-ei edustusvuoroa 

 

Jyväskylän seurakunnan perheasiain neuvottelukeskus ja palveleva puhelin 

Muuramen seurakunnan edustajana Annikki Nuutinen (Suvi-Jaana Aho) 

 

Jyväskylän seurakunta sairaalasielunhoidon yhteisjohtokunta 

Muuramen seurakunnan edustajana Arja Melleri (Aulikki Oksanen) 

 

Jyväskylän rovastikunta rovastikuntaneuvosto 

Muuramen seurakunnan edustajana Pirkko Hammaren (Matti Salmela) 

 
Muuramen Koskikotisäätiön hallitus 

Muuramen seurakunnan edustajana Matti Salmela (Pirkko Hammaren) 

 

 

Tarkastajat 
 

Tilintarkastaja: Valtuustokaudelle 2019 – 2022 tilintarkastajana toimi  

 

Tilintarkastusyhteisö: KPMG Oy Ab 

  Vastuullinen tilintarkastaja 

  Esko Säilä, JHT, HT 

 

Toimikunnat  

 
Rakennustoimikunta 

 

Rakennustoimikunnan jäseninä ovat: 

Pirkko Hammaren 

Asko Juuti      
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Tommi Lahtinen 

Päivi Lampila     

Jorma Nokkala 

Kn varapuheenjohtaja, Mikael Juujärvi  

Kv puheenjohtaja, Arto Rajala 

Kv varapuheenjohtaja, Pasi Heikkilä   

kirkkoherra ja hallintojohtaja 

   

Rakennustoimikunta kokoontui yhden kerran vuonna 2021 

. 

Työsuojelutoimikunta 

 

Anna Maria Siljander, työsuojeluvaltuutettu 

Johanna Laasio, 1. varatyösuojeluvaltuutettu 

Jukka Koskinen 2. varatyösuojeluvaltuutettu 

Petri Katko, JUKO:n luottamusmies 

Susanna Liikola, Kirkon Alat ry:n luottamusmies 

Heikki Kangas, työsuojelupäällikkö 

 

Työsuojelutoimikunta kokoontui 2 kertaa vuoden 2021 aikana.  

 

Huomionosoitus toimikunta 

Huomionosoitustoimikuntaa ei perustettu vuodelle 2021. 

 

1.3. HENKILÖSTÖ  

Seurakunnassa työskenteli 31.12.2021 yhteensä 21 henkilöä. Vakituisessa palvelussuhteessa oli 18 

henkilöä ja kolme henkilöä teki viransijaisuuksia. Osa-aikaisia henkilöitä oli kaksi. Vakituisista 

naisia oli 13 ja miehiä 5. Määräaikaisissa virkasuhteissa työskenteli kaksi naista ja yksi mies. 

Henkilöstön määrässä ei tapahtunut muutoksia vuonna 2021. 

 

Lisäksi hautausmaalla ja nuorisotyössä oli kausityöntekijöitä eripituisissa työjaksoissa sekä 

lapsityössä tarvittaessa kutsuttuja palkkiotoimisia lastenohjaajia. 

 

Henkilöstön määrä tehtäväryhmittäin 

 

Pääluokka 2021 2020 

hallinto 3 3 

seurakunnallinen toiminta 15,5 15,5 

hautaustoimi 1 1 

kiinteistötoimi 1,5 1,5 

yhteensä 21 21 

 

Henkilöstön ikäjakauma 
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Henkilöstön keski-ikä on 48 vuotta. 

 

Henkilöstön vaihtuvuus 

 

Vuoden 2021 alussa oli palkattomalla virkavapaalla yksi henkilö ja hänen lisäkseen lähti kaksi 

muutakin henkilöä vuoden palkattomalle virkavapaalle kesken toimintavuoden. Lisäksi vuoden 

aikana irtisanoutui diakoni ja hänen tilalleen valittiin uusi diakoni sekä kasvatuksen kanttorin 

määräaikainen viransijaisuus päättyi, jolloin voitiin palkata jo vuonna 2020 irtisanoutuneen 

kasvatuksen kanttorin virkaan uusi henkilö. Kaikille virkavapaalla olijoille palkattiin viransijaiset. 

 

Henkilöstökulut 

 

 
 

Henkilöstön koulutus 

 

Henkilöstökoulutukseen käytettiin 1,28 % palkkamenoista (ei sis henkilösivukuluja). Koulutuksessa 

on paino ollut prosessoivissa koulutuksissa, jotka lisäävät ammattitaitoa ja auttavat pohtimaan omaa 

tapaansa tehdä työtä.   

 

Koulutuksen rinnalla on työntekijöille tarjottu ryhmätyönohjausta ja yksilötyönohjausta sekä 

mentorointia oman työtapansa tutkimiseen ja työssä jaksamiseen. Työnohjausta ovat antaneet 

kirkon työnohjaajakoulutuksen käyneet alueen sairaalapapit ja perheasianneuvottelukeskuksen 

työntekijät sekä työnohjaajakoulutuksen saaneet työntekijät. 

 

Työterveyshuolto ja sairauspoissaolot 

 

Sairauspoissaolojen määrä oli 290 päivää, kun määrä vuonna 2020 oli 369 päivää ja vuonna 2019 

oli 395 päivää, joten sairauspoissaolojen määrä on kääntynyt laskuun. 
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Henkilöstön työterveyshuollosta oli sopimus Apila Terveys Jyväskylän kanssa, joka myytiin 

Mehiläinen Oy:lle ja työterveys vaihtui 1.12.2021 alkaen Mehiläiseen. 

 

Työhyvinvointi 

 

Henkilöstölle järjestettiin Nuorisokeskus Marttisissa Virroilla kahden päivän 

virkistys/työyhteisöpäivät syyskuussa. Yhdessä valmistauduttiin Polku-työskentelyyn ja 

virkistäydyimme yhteisen ohjelman merkeissä. 

 

Henkilökunnan hyvinvointiin panostetaan myös tarjoamalla henkilöstön käyttöön tyky-seteleitä 250 

€/vuosi. 

 

 

 

 

 

 

Henkilöstökulut suhteessa verotuloihin 

 

 2021 2020 2019 

Henkilöstökulut  1 005 982,15 982 494,23 1 141 396,20 

Verotulot 1 980 762,16 2 005 117,14 1 926 414,58 

Henkilöstökulujen osuus 

verotuloista 
50,79 % 49,00 % 59,25 % 

 

Henkilöstökulujen määrä on ollut viime vuosina laskeva. Henkilöstökulujen osuus verotuloista on 

pysynyt suunnilleen samana, kun huomioidaan tulopuolelle tulleet Joutsan ja Toivakan seurakuntien 

osuudet taloushallinnon palkkakuluissa (31 759,64 euroa), on henkilöstökulujen osuus 

verotuskuluista 49,18 %. Kun luvut otetaan suoraan toteumasta on palkkakuluissa kasvua 1,79 

prosenttia edellisvuoteen verrattuna. 

1.4. JÄSENMÄÄRÄ 
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Jäsenennuste seuraavan 10 vuoden aikana 

 
 Jäsenet, henk. Muutos vuodesta 

2020, henk. 

Muutos vuodesta 

2020 % 

Kirkkoon 

kuuluvuus, % 

2021 7 440 - 64 -0,9 71,3 

2022 7 366  -138 -1,8 70,2 

2023 7 285 -219 -2,9 69,1 

2024 7 195 -309 -4,1 67,9 

2025 7 102 -402 -5,4 66,8 

2026 7 005 -499 -6,6 65,7 

2027 6 908 -596 -7,9 64,6 

2028 6 805 -699 -9,3 63,5 

2029 6 704 -800 -10,7 62,5 
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2030 6 602 -902 -12,0 61,5 

2031 6 503 -1 001 -13,3 60,6 

 

1.5. SISÄINEN VALVONTA 

 

Sisäisen valvonnan järjestäminen 

Seurakunnan sisäisen valvonnan järjestämisvastuu on kirkkoneuvostolla. Sisäisen valvonnan vastuu 

on kaikilla toimielimillä ja työntekijöillä. Sisäisen valvonnan tehtävänä on varmistaa kohtuullisella 

varmuudella, että seurakunnan toiminta ja hallinto on hoidettu asiallisesti, avoimesti, tuloksellisesti, 

laadukkaasti ja lainmukaisesti. Sisäistä valvontaa ovat kaikki toimenpiteet, jotka edeltävät töiden 

sujuvuutta, toimintavarmuutta ja tarkoituksenmukaisuutta seurakunnan tavoitteiden saavuttamiseksi 

nykyhetkestä tulevaisuuteen. Seurakunnan sisäisen valvonnan ohjeet tehdään henkilöstön ja 

luottamushenkilöiden yhteistyönä. Tilintarkastaja antaa lausunnon siitä, onko sisäinen valvonta 

järjestetty asianmukaisesti. 

 

Seurakunnan sisäisen valvonnan järjestämisvastuu on kirkkoneuvostolla. Sisäinen valvonta tukee 

organisaatiota tavoitteiden saavuttamisessa tarjoamalla lähestymistavan organisaation 

riskienhallinta-, valvonta- ja hallintoprosessien tehokkuuden arviointiin ja kehittämiseen.  

 

Toiminnassa on noudatettu Muuramen seurakunnan kirkkoneuvoston ohjesääntöä, taloussääntöä 

sekä sisäisen valvonnan ohjeita hallinnon ja talouden hoidossa.  

 

Muuramen seurakunnassa on olemassa 4.12.2017 hyväksytyt seurakunnan sisäisen valvonnan 

ohjeet, jotka on valmisteltu Kirkkohallituksen vuonna 2004 antamien ohjeiden mukaisesti. 

Seurakunnassa on 29.4.2020 hyväksytty taloussääntö, jossa on määräyksiä toiminnan ja talouden 

suunnitteluun, talousarvion laatimiseen ja täytäntöönpanoon, omaisuuden hoitoon, kirjanpitoon sekä 

tilinpäätökseen liittyen. Kirkkoneuvoston ohjesääntö ja johtavien viranhaltijoiden johtosäännöt on 

uusittu vastaamaan nykyistä organisaatiota. Viranhaltijapäätökset on annettu tiedoksi ja 

toimenpiteitä varten kirkkoneuvostolle. Kirkkoneuvosto ei ole käyttänyt otto-oikeuttaan tehtyihin 

viranhaltijapäätöksiin.  

Laskujen ja tositteiden hyväksymismenettelystä on ohjeet. Kassavarojen käsittelystä on erilliset 

ohjeet.  

Sisäisen valvonnan työkaluihin kuuluvat mm. ohjesääntöjen ajantasalla pitäminen ja niiden sisällön 

kehittäminen lainsäädännön ja kirkkohallituksen ohjauksen sekä käytännön kokemusten pohjalta. 

Seurakunnan käteiskassa tarkastetaan säännöllisin väliajoin.  Talousarvion toteutumisesta 

raportoidaan työntekijöille kuukausittain ja kirkkoneuvostolle maaliskuun, kesäkuun ja syyskuun 

toteutuman toteuduttua.  

 

Seurakunnassa suoritetaan vuosittain kiinteän ja irtaimen omaisuuden katselmus ja 

hautausmaakatselmus. Vuonna 2021 seurakuntaan laadittiin pitkäaikainen kiinteistösuunnitelma. 

Metsiä hoidetaan metsäsuunnitelman mukaisesti ja henkilöstöä koulutetaan ja kehitetään 

suunnitelmallisesti. ATK-laitteita ja sisäistä tietoverkkoa hallinnoi JITA.  

 

Riskien hallinnan järjestäminen 
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Muuramen seurakunnassa ei ole arvioitu seurakunnan strategisia, toiminnallisia ja taloudellisia 

riskejä, jotka koskisivat kiinteistöjä, henkilöstöä, lainoja ja sijoituksia, tietohallintoa ja tietosuojaa ja 

-turvaa. 

 

Keskeiset johtopäätökset ja sisäisen valvonnan kehittäminen 

 

Sisäisessä valvonnassa ei ole havaittu kuluvana vuonna puutteita. Talouden ja toiminnan 

toteutumisesta on raportoitu kirkkoneuvostolle vuoden aikana neljä kertaa. Kassat tarkastettiin 

vuoden aikana kerran ohjeistuksen mukaisesti.  

 

1.6.TALOUDEN TUNNUSLUVUT 

 

Tuloslaskelman tunnusluvut 
 

Muuramen seurakunnassa toimintatuottojen osuus toimintakuluista kasvoi 2020 vuodesta 2021 

vuoteen 1,7 prosenttia, mikä on tavoiteltava kehityssuunta.   

 

Vuosikatteen osuus % kertoo siitä, että vuosikatteen määrä riitti kattamaan poistot ja 

lainanlyhennykset. Vuosikatteen osuus poistoista tulisi olla vähintään 100 % 

 

 

Toimintatuottojen osuus toimintakuluista, %, osoittaa, kuinka paljon seurakunnan toimintakuluista on katettu 

toimintatuotoilla (= 100 * Toimintatuotot / (Toimintakulut -/+ Valmistevarastojen lisäys/vähennys + 

Valmistusomaan käyttöön)).  

Vuosikatteen osuus poistoista/%: Vuosikate jaettuna poistot *100 

Vuosikate, euroa/jäsen on tunnusluku tulorahoituksen riittävyyden arviointiin. Tunnuslukua laskettaessa 

vuosikate jaetaan seurakunnan tilivuoden päättyessä läsnä olevalla jäsenmäärällä.   

 

Rahoituslaskelman tunnusluvut 
 

Seurakunnan rahavarat lisääntyivät 154 824,39 euroa tilikauden aikana. Rahavarat olivat tilikauden 

lopussa 1 127 173,05 euroa. Investoinnit, uuden seurakuntakodin rakentamisen suunnittelu on 

maksanut 186 267,36 euroa 31.12.2021 mennessä. Tunnusluku investointien tulorahoitus-% oli 

268,63 %, mikä oli pienentynyt edellisvuodesta (1323,14 % 2021), koska investointikulut 

monikertaistuivat. Koska investointisuunnitelmat on kyetty rahoittamaan tulorahoituksella, ei ole 

vielä ollut tarvetta lainanottoon. 

 

Rahavarojen riittävyys on 218 päivää (kriisiytyvän seurakunnan mittari on alle 90 päivää) 

Muuramen seurakunnalla on Kirkon peruskorjauksesta lainaa 31.12.2021 jäljellä 222 222,20 euroa 
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Investointien tulorahoitusprosentti, %, (= 100 * Vuosikate / Investointien omahankintameno) 

Rahavarojen riittävyys, pv (= 365 pv x Rahavarat 31.12. / Kassasta maksut tilikaudella) 

Lainanhoitokate (= (Vuosikate +Korkokulut) / (Korkokulut + Lainanlyhennykset)) 

 

Taseen tunnusluvut 
 

Taseen loppusumma 5 750 712,85 on euroa. Tase suureni 168 860,25 eurolla. Pysyvät vastaavat 

olivat 4 344 784,20 euroa, kun rakennusten tasearvo väheni poistojen ansioista 186 988,60 euroa ja 

investointien osuus lisääntyi 186 267,36 euroa. Vaihtuvat vastaavat (saamiset ja sijoitukset) olivat 

471 840,36 euroa. Rahavarat olivat tilikauden lopussa 865 397,44 euroa ja ne lisääntyivät 

154 824,39 eurolla. Rahavaroihin sisältyy lahjoitusrahastojen ja muiden toimeksiantojen varoja 

76 124,55 euroa. Oma pääoma kasvoi 210 690,11 euroa eli edellisen vuoden ylijäämän verran. 

 

Muuramen seurakunnan omavaraisuusaste on seurakunnille tyypilliseen tapaan korkea. 

Seurakunnalla on lainaa, suhteellinen velkaantuneisuus on alhainen ja rahoitusvarallisuuttakin on 

kertynyt. Muuramen seurakunta on vakavarainen eikä sen taloudellisessa asemassa ole tapahtunut 

juurikaan muutoksia kahden viime vuoden aikana.  

 

 
 

Omavaraisuusaste, %, (= 100* (Oma pääoma + Poistoero + Vapaaehtoiset varaukset - 

Ainaishoitosopimusten pää-omat) / (Koko pääoma - Toimeksiantojen pääomat - Saadut ennakot)).  

Rahoitusvarallisuus, euroa/jäsen (= [(Saamiset + Rahoitusarvopaperit + Rahat ja pankkisaamiset) - (Vieras 

pääoma -Saadut ennakot)] / Jäsenmäärä).  

Suhteellinen velkaantuneisuus, % (= 100* (Vieras pääoma - Saadut ennakot) / Käyttötulot). 

Lainakanta, euroa/jäsen (= [Vieras pääoma - (Saadut ennakot + Ostovelat+ Siirtovelat + Muut velat)] / 

Jäsenmäärä) 

 

1.7. KIRKKONEUVOSTON ESITYS TILIKAUDEN TULOKSEN 

KÄSITTELYKSI JA TALOUDEN TASAPAINOTTAMISTOIMENPITEEKSI 

 

Tilikauden tulos on 210 690,11 euroa ylijäämäinen. 
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Kirkkoneuvosto esittää kirkkovaltuustolle, että tilikauden ylijäämä 210 690,11 euroa kirjataan 

taseen pääoman tilille: Tilikauden ylijäämä/alijäämä. 

 

Taseen omassa pääomassa oleva edellisten tilikausien ylijäämä ennen vuoden 2021 tilinpäätöksen 

ylijäämäkirjausta on 3 562 861,05 euroa. Kirkkojärjestyksen edellyttämään esitykseen 

toimenpiteistä talouden tasapainottamiseksi ei ole tarvetta. 

 

2. TALOUSARVION TOTEUTUMINEN 

2.1 KÄYTTÖTALOUDEN TOTEUTUMINEN 

 

HALLINTO (pääluokka 1) 

 

Luottamustoimi 1011010110 

 

Tehtävä  

Hallintoelimet vastaavat seurakunnan strategisesta johtamisesta ja ylimmästä päätöksenteosta. 

Muuramen seurakunnan talousarvion sitovuustaso kirkkoneuvoston osalta on kirkkovaltuustoon 

nähden pääluokkataso/toimintakate (ulkoinen) ja työalojen osalta on kirkkoneuvostoon nähden 

toimintakate (ulkoinen). 

 

Taloushallinto 1011050000 

 

Tehtävä 

Taloushallinnon tehtävänä on hoitaa Muurame-Toivakka-Joutsa yhteisen taloustoimiston asiat 

Kirkon palvelukeskuksen tehtäväjakotaulukon mukaisesti tuottaa talouspalvelut yhteistyössä Kirkon 

palvelukeskuksen kanssa. Taloushallinto kehittää taloussuunnittelua ja raportointia, jotta se pystyy 

tuottamaan reaaliaikaista tietoa talouden tilanteesta niin tehtäväaloille kuin luottamushenkilöillekin 

päätöksenteon tueksi. Taloushallinnon vastuulle kuuluu myös kiinteistöjen hoito. 

Henkilöstöhallinnon tehtävänä on Kirkon palvelukeskuksen tehtäväjakotaulukon mukaisesti tuottaa 

henkilöstöpalvelut yhteistyössä Kirkon palvelukeskuksen kanssa. Henkilöstöhallinto kehittää 

henkilöstösuunnittelua ja henkilöstöhallinnon prosesseja sekä raportoi henkilöstöasioista. 

 

Kirkonkirjojenpito 1011070140 

 

Tehtävä 

Työalan tehtävänä on huolehtia seurakunnan jäsenten väestökirjapitoon liittyvistä tehtävistä. 

Seurakunta ostaa palvelut Lapuan hiippakunnan aluekeskusrekisteriltä 

 

Kirkkoherranvirasto 1011080190  

 

Tehtävä 

Kirkkoherranvirasto toimii seurakuntatoimistona ja sen tehtävä on palvella seurakuntalaisia ja 

työntekijöitä yhteisissä asioissa. Seurakuntatoimistosta varataan toimitusten aika-, paikka- ja 

työntekijävaraukset, hoidetaan asiakaspalvelu, tiedottaminen omista asioista ja hoidetaan yleiset 

toimistotehtävät. Tehtäväalueelle on kirjattu yleiset hallinnolliset menot, Katrina-varausohjelman ja 

Statuksen käyttömenot, toimintavakuutukset, henkilöstön koulutus, virkistys, työhyvinvointi- ja 

työterveyspalvelut sekä kulttuuri- ja liikuntasetelit. 
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Sijaisuudet 

 

Seurakuntasihteerin lomat, koulutus yms. päivät sijaisti seurakunnasta eläköitynyt suntio, joka on 

aiemmin ollut kirkkoherranvirastossa töissä. 

 

Toiminnalliset tavoitteet ja niiden toteutuminen 

 

 
 

 

Käyttötalousosa pääluokkataso Hallinto tulosyksiköittäin  
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Käyttötalousosa pääluokkataso Hallinto yhteensä 
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SEURAKUNNALLINEN TOIMINTA (Pääluokka 2) 

 

Jumalanpalveluselämä 1012010201  
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Hautaansiunaaminen 1012020202 
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Muut kirkolliset toimitukset 1012030203  
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Aikuistyö 1012040205 
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Tiedotus ja viestintä 1012100210 
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Musiikki 1012200220  
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Musiikkikasvatus 
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Päiväkerho 1012310230  
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Varhaisnuorisotyö 1012330232  

 

 
 

 



31 

 

 
 

Partio 1012340233  
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Rippikoulu 1012350234  

 

 
 

 
 

 

 

 



33 

 

Nuorisotyö 1012360235  
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Diakonia 1012410240 
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Lähetys 1012600260  
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Muu seurakuntatyö 1012900290  
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Käyttötalousosa pääluokkataso Seurakunnallinen toiminta yhteensä  

 

 
 

HAUTAUSTOIMI (Pääluokka 4) 

 

Käyttötalousosa pääluokkataso Hautaustoimi tulosyksiköittäin  

 

 
 

Käyttötalousosa pääluokkataso Hautaustoimi yhteensä  

 

 



38 

 

KIINTEISTÖTOIMI (Pääluokka 5) 

 

Käyttötalousosa pääluokkataso Kiinteistötoimi tulosyksiköittäin  
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Käyttötalousosa pääluokkataso Kiinteistötoimi yhteensä  
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2.2. TULOSLASKELMAOSAN TOTEUTUMINEN 

 

Talousarvion tuloslaskelmaosan toteumavertailu 1.1.2021 – 31.12.2021 
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Verotulot ja valtionrahoitus 

 

 

2.3. INVESTOINTIOSAN TOTEUTUMINEN 

 

Investointiosa toteumavertailu 1.1.2021 – 31.12.2021 

 

Investointien 
toteumavertailu 

Kustan-
nusar-

vio 
Toteuma 
yhteensä 

Ed. vuosien 
käyttö TA Kuluva 

Toteuma 
kuluva 
Menot 

Toteuma 
kuluva 

Yhteensä Yli/Ali T-% 

1014030420 0,00 -4 960,00  -15 000,00 -4 960,00 -4 960,00 -10 040,00 33,1 

2007891 - 
Hautausmaan 
sirottelualue 0,00 -4 960,00  -15 000,00 -4 960,00 -4 960,00 -10 040,00 33,1 

1015060520 0,00 -172 705,15 -29 625,34 -200 000,00 -143 079,81 -143 079,81 -56 920,19 71,5 

2006620 - 
Seurakuntatalot 0,00 -143 214,23 -29 625,34 -200 000,00 -113 588,89 -113 588,89 -86 411,11 56,8 

2008375 - Uusi 
seurakuntakoti 
kalusteet 0,00 -29 490,92   -29 490,92 -29 490,92 29 490,92  
1015090541 0,00 -8 602,21 -8 602,21      

2007428 - 
Mehtolan 
saunan 
ulkoterassi  -8 602,21 -8 602,21      

Kaikki yhteensä 0,00 -186 267,36 -38 227,55 -215 000,00 -148 039,81 -148 039,81 -66 960,19 68,9 
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2.4. RAHOITUSOSAN TOTEUTUMINEN 

Rahoitusosa toteumavertailu 1.1.2021 – 31.12.2021 
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3. TILINPÄÄTÖSLASKELMAT 

3.1. TULOSLASKELMA 
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3.2. RAHOITUSLASKELMA 
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3.3. TASE 
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4. TILINPÄÄTÖKSEN LIITETIEDOT 

 

4.1. TILINPÄÄTÖKSEN LAATIMISTA KOSKEVAT LIITETIEDOT 

 

Jaksotusperiaatteet 

Tulot ja menot on merkitty tuloslaskelmaan suoriteperusteen mukaisesti.  

Verotulot on kirjattu maksuperusteisesti niiden tilitysajankohdan mukaisesti ao. tilikaudelle. 

Avustukset: Pysyvien vastaavien aineellisten hyödykkeiden hankintaan saadut rahoitusavustukset 

on kirjattu suoriteperusteisesti. 

 

Arvostusperiaatteet/Pysyvien vastaavien arvostus 

Aineettomat ja aineelliset hyödykkeet: Hyödykkeet on merkitty taseeseen hankintamenoon 

vähennettynä suunnitelman mukaisilla poistoilla ja investointimenoihin saaduilla 

rahoitusosuuksilla. Muuramen seurakunnassa taseeseen aktivoidaan yli 5 000 euron hankinnat, jotka 

poistetaan taloudellisena vaikutusaikanaan. 

 

Sijoitukset: Sijoitukset on merkitty taseessa hankintamenon arvoon. Arvostuksen perusteena on 

ollut hyödykkeen todennäköisesti tulevaisuudessa kerryttämä tulo. Pysyvien vastaavien 

sijoitusluonteiset erät on merkitty taseeseen hankintamenoon. 

 

Rahoitusomaisuus: Saamiset on merkitty taseeseen nimellisarvoon. Rahoitusomaisuusarvopaperit 

on merkitty taseeseen hankintamenoon tai sitä alempaan todennäköiseen luovutus- tai 

markkinahintaan. 

 

4.2. TILINPÄÄTÖKSEN ESITTÄMISTAPAA KOSKEVAT LIITETIEDOT 

Tilikauden poistot eivät ole vertailukelpoiset edellisen tilikauden poistojen kanssa, koska 

poistosuunnitelmaa on 1.1.2021 alkaen muutettu ja tehty kertapoisto seurakuntakodista sekä 

nopeutettu poistoa pappilasta. 

 

4.3. TULOSLASKELMAN LIITETIEDOT 

 

Tilinpäätökseen on kirjattu kustannuspaikoittain työntekijöiden kumulatiivinen lomapalkkavelan 

muutos sivukuluineen 31.12.2021. Velkaan on laskettu työntekijöiden ansaitut ja pitämättömät 

lomat, lomaraha- ja säästövapaat niiltä työntekijöiltä, joiden palvelussuhde jatkuu tai on päättynyt 

31.12.2021 mennessä eikä lopputiliä ole vielä laskettu.  

 

Muuramen, Joutsan ja Toivakan seurakunnat perustivat yhteisen taloustoimiston 15.5.2020 alkaen.  

Tämän johdosta Muuramen seurakunnan taloushallinnon kuluista osa kohdistuu Joutsan ja 

Toivakan seurakunnille, joka näkyy tulopuolena taloushallinnon kustannuspaikalla ja näin 

vähentäen Muuramen seurakunnan osuutta palkoissa. 

 

Kertaluonteisia eriä ei ollut tilivuoden aikana. 

 

Puunmyyntitulot eivät olleet vuoden aikana merkittävässä osassa ollen vain 21 210,40 euroa. 

Puunmyyntitulo oli ennakkomaksu tehdystä puukaupasta. Hakkuut eivät toteutuneet vuoden 2021 

aikana. 
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Luottotappioiksi kirjattiin 1 166,78 euroa maksutuotoista. Luottotappioiksi kirjattiin 

perintätoimenpiteistä huolimatta saamatta jääneitä myyntisaatavia rippileiri ja hautausmaksuja.  

 

Suunnitelman mukaiset poistot on laskettu seurakunnassa ennalta laaditun poistosuunnitelman 

mukaisesti. Kirkkovaltuusto hyväksyi 21.12.2021 poistosuunnitelman muutoksen, jolla 

seurakunnan käyttöomaisuuden poistoajat on muutettu vastaamaan kirkkohallituksen ohjetta: 

Käyttöomaisuuskirjanpito ja suunnitelman mukaisten poistojen laskeminen mukaisia 

suosituspoistoaikoja, lukuun ottamatta seurakuntakodin poistoaikaa, joka olisi liian nopea pienelle 

seurakunnalle uuden seurakuntakodin valmistuttua.  

 

Kirkkovaltuuston hyväksymät poistoajat ovat seuraavat: 

 

AINEETTOMAT HYÖDYKKEET  poistotapa aika 

Aineettomat oikeudet 

    Tietojärjestelmien käyttöoikeus  tasapoisto 3 v 

Muut pitkävaikutteiset menot  

    Tutkimus- kehittämismenot  tasapoisto  3 v 

    Tietojärjestelmät   tasapoisto 3 v 

    Muut pitkävaikutteiset menot  tasapoisto 3 v 

 

AINEELLISET HYÖDYKKEET 

Maa- ja vesialueet    ei poistoa 

Hautaustoimen aineelliset hyödykkeet  

    Hautaustoimen muut rakennukset  tasapoisto 10 v 

    Hautaustoimen kiinteät rakenteet ja laitteet tasapoisto 10 v 

    Hautaustoimen koneet ja laitteet  tasapoisto 4 v 

    Hautaustoimen muut pitkäv.menot  tasapoisto 4 v 

    Hautaustoimen muut aineell.hyödykkeet käyttöajan mukaan 

Rakennukset  

    Kirkko    tasapoisto 60 v 

    Seurakuntatalo   tasapoisto 40 v 

    Siunauskappeli   tasapoisto 40 v 

    Kappelin toimisto   tasapoisto 20 v 

    Kappelin kylmiö   tasapoisto  20 v 

    Kappelin kellotapuli   tasapoisto 20 v 

    Pappila    tasapoisto 20 v 

    Pappilan kota   tasapoisto 20 v 

    Mehtola    tasapoisto 20 v 

    Seurakuntamaja   tasapoisto 20 v 

    Muut rakennukset   tasapoisto 15 v 

Kiinteät rakenteet ja laitteet  

    Pappilan piha   tasapoisto 15 v 

    Mehtolan luontopolku   tasapoisto  15 v 

    Mehtolan jätevesijärjestelmä  tasapoisto  15 v 

    Seurakuntakodin leikkipuisto  tasapoisto 15 v 

    Suutarinmäen metsäautotie  tasapoisto 15 v 

    Urut    tasapoisto 20 v 

    Muut kiinteät rakenteet ja laitteet  tasapoisto 15 v 
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Koneet ja kalusto  

    Kuljetusvälineet   tasapoisto 3 v 

    Atk-laitteisto   tasapoisto 3 v 

   Muut koneet ja kalusto   tasapoisto 3 v 

   Kalusteet    tasapoisto  5 v 

    

Muut aineelliset hyödykkeet  

Luonnonvarat   käytön mukaan 

Sakraali-, arvo- ja taide-esineet  ei poistoa 

 

 

KÄYTTÖOMAISUUSARVOPAPERIT JA MUUT PITKÄAIK.SIJOITUKSET 

Sijoitukset  

    Osakkeet ja osuudet   ei poistoa 

 

4.4.TASEEN VASTAAVIA KOSKEVAT LIITETIEDOT 

 

 
 

4.5. TASEEN VASTATTAVIA KOSKEVAT LIITETIEDOT 

 

Oma pääoma 

 

  1.1.2021 alkusaldo lisäys/vähennys 31.12.2021 loppusaldo 

Peruspääoma 1 345 660,48   

Ed tilikausien ylijäämä 3 562 861,05   

Tilikauden ylijäämä  210 690,11  

Oma pääoma yhteensä 4 908 521,53 210 690,11 5 119 211,64 
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4.7. VAKUUKSIA JA VASTUUSITOUMUKSIA KOSKEVAT LIITETIEDOT 

 

Eläkevastuuvajaus 

 
Seurakuntatalouden laskennallinen osuus kirkon yhteisestä eläkevastuuvajauksesta on 5 975 354,74 

euroa. Koko kirkon kattamaton eläkevastuu on 2 971 098 882 euroa 

 

Vuokravastuut 
Tietokoneiden ym. laitteiden (24 kpl) leasing vastuu 10 936 € (sis. alv): sopimukset päättyvät 

vuoden 2025 lopussa. 

Postimaksukone leasing vastuu 2 142 €, sopimus päättyy 31.5.2024.  

 

Seurakuntien väliset yhteistyösopimukset 
 

Muuramen seurakunta on tehnyt sopimuksen Toivakan ja Joutsan seurakuntien kanssa yhteisestä 

taloustoimistosta, jota on hoidettu kolmen seurakunnan kesken 15.5.2020 alkaen. 

 

4.8. TASEYKSIKKÖINÄ HOIDETTUJEN RAHASTOJEN 

TILINPÄÄTÖKSET - HAUTAINHOITORAHASTO 

4.8.1. HHR TOIMINTAKERTOMUS 

 

Yleiskatsaus 

Kirkkolaki määrää, että haudat on pidettävä hautausmaan arvoa vastaavasti hoidettuina ja että 

haudan hoidosta vastaa hautaoikeuden haltija, joka voi kuitenkin hautausmaan ylläpitäjän kanssa 

sopia haudan määräaikaisesta hoidosta ja maksaa palveluksesta kirkkoneuvoston hyväksymän 

taksan mukaisen korvauksen. Tähän tarpeeseen hautainhoitorahasto on perustettu.  

Kirkkolaki 17 luku 5 §. 

 

Hautainhoitorahaston varat koostuvat hautapaikan haltijoiden tekemistä haudanhoitosopimuksista ja 

tuotto-osuus varojen korkotuloista. Kirkkolaki kieltää seurakunnan varojen käyttämisen yksityisten 

hautojen hoitoon. Seurakunta hoitaa hautausmaan käytävät, yleisalueet ja hautojen pinnat. 

Yksityiset hautapaikan haltijat vastaavat haudan istutusalueesta. Tämän vuoksi 

hautainhoitorahaston varat ja kirjanpito pidetään erillään seurakunnan varoista ja kirjanpidosta. 

Hautainhoitorahaston hoidettavana oli kaikkiaan 284 hoitohautaa.  

Kasvukausi 2021 oli hautojen hoidon suhteen onnistunut. Taimimateriaali oli tasalaatuista ja 

kasvuolosuhteet hyvät, vaikka kesä olikin todella lämmin ja kasteltavaa riitti. Työntekijät 

onnistuivat hyvin työssään.  

 

Muuramen seurakunnan hautainhoitorahasto hoiti velvoitteensa hautainhoitorahaston sääntöjen ja 

sopimusten mukaisesti vuonna 2021. Muuramen seurakunnan hautainhoitorahastossa ei ole 

tapahtunut muutoksia tilikaudella 2021. 

 

Hannele Räty, talouspäällikkö 
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Hallinto 

Hautainhoitorahaston hallinto hoidetaan kuten seurakuntatalouden hallinto. Kts. kohta 1.2. 

 

Hautainhoitorahastoon liittyviä aloitteita ei tilikaudella tehty. 

Henkilöstö 

Hautainhoitorahaston palkkakuluja tulee hautausmaanhoitajan, seurakuntasihteerin ja 

talouspäällikön sekä kausityöntekijöiden palkoista. Seurakuntasihteeri on kirkkoherran alaisuudessa 

ja muut ovat hallintojohtajan alaisuudessa. Kausiluonteisissa puutarhatöissä työskentelee 

keskimäärin 12 henkilöä vuosittain 2 – 4 viikon työsuhteissa. Kausityöntekijöiden työajasta suurin 

osa menee hoitohautojen hoitoon. 

 

Henkilöstökulut 

 

 
 

Muut henkilöstöasiat kts. seurakuntatalouden toimintakertomuksen kohta 1.3. Henkilöstö. 

 

Sisäinen valvonta 

Hautainhoitorahaston sisäistä valvontaa toteutetaan samojen periaatteiden mukaan kuin 

seurakuntatalouden sisäistä valvontaa, kts. kohta 1.5.  

 

Kirkkoneuvoston esitys tilikauden tuloksen käsittelyksi ja talouden tasapainottamista 

koskeviksi toimenpiteiksi 

Hautainhoitorahaston tuloslaskelman mukaan tilikauden tulos on 4 349,16 euroa. 

Tilikauden 2021 ylijäämä kirjataan taseen Tilikauden ylijäämä/alijäämä tilille. 

 

4.8.2. HHR TALOUSARVION TOTEUTUMINEN  

 

Toiminta-ajatus:  

 

Haudanhoitorahaston tehtävänä on huolehtia seurakunnalle hoitoon annettujen hautojen 

hoitamisesta sopimusten mukaisesti.  

 

Toiminnan arviointi:  

 

Hoitohautoja oli vuonna 2021 yhteensä 284 kpl. Hoitomuotoina oli kasteluhoito, jolloin asiakas toi 

omat kukat ja hautainhoitorahaston työntekijät huolehtivat kukkien hoidosta ja kesähoito, johon 

kuului kukkien istutus ja kukkahoito. Hoitomuodoista eniten uusia sopimuksia tehtiin kesähoidosta. 

Määräaikaisten hoitojen lukumäärät ovat pysyneet suunnilleen samoina. Yhden kesän 

haudanhoitoja on noin 2/3 haudanhoitosopimusten kokonaismäärästä. Muuten haudanhoitojen 
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määrät ovat pysyneet viime vuosien tasolla. Hautausmaan katselmuksessa todettiin seurakunnan 

huolehtimien hautojen hoidon olleen sopimusten mukaisia. Asiakaspalautteilla on tärkeä osa 

toimintamme kehittämisessä ja arvioinnissa. 

 

Sitovat toiminnalliset tavoitteet ja niiden toteutuminen: 

 

Haudanhoitorahaston sitovana toiminnallisina tavoitteina vuodelle 2021 oli vähentää 

kesätyöntekijöiden määrää, mutta koska saimme Kirkkohallituksesta kesätyöntekijöiden 

palkkaamiseen 2 000 euroa, päätimme palkata normaalin määrän kesätyöntekijöitä. Koronan takia 

emme saaneet edellisenä vuonna sijoituksestamme tuotto-osuuskorkoja eikä ollut tietoa, milloin 

Osuuspankki ne maksaa, niin oli varauduttava säästötoimenpiteisiin senkin vuoksi. HHR pysyi 

hyvin vuoden 2021 budjetissa, kun saimme sekä vuoden 2020 että vuoden 2021 tuotto-osuudet 

HHR:n tilille vuoden 2021 aikana.  Muuramen seurakunnan ja HHR:n kesäkukkahankinnat on tehty 

jo vuosien ajan paikalliselta Ritun Puutarha Oy:ltä.  

Talousarvion sitovuustason (nettokulujen) mukaisia menojen ylityksiä ei ollut. 

Hautainhoitorahastolla on varoja kaiken kaikkiaan noin 68 090,85 euroa. Hautainhoitorahaston 

kuluja (lähinnä työntekijöiden henkilöstökulut ja istutettavat kukkaset) oli 22 527,47 euroa ja tuloja 

(haudanhoitomaksut ja korkotulot) 26 876,63 euroa. Ylijäämää tilivuodelta kertyi siten 4 349,16 

euroa.  

 

Käyttötalousosa 
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4.8.3. HHR TILINPÄÄTÖSLASKELMAT 

 

Hautainhoitorahaston tuloslaskelma 

 

 
 

 

Hautainhoitorahaston rahoituslaskelma 
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Hautainhoitorahaston tase 

 

 
 

 

4.8.4. HHR LIITETIEDDOT 

 

Haudanhoitosopimukset ja saadut ennakot 31.12.2021 

 

HAUTAINHOITORAHASTO Muuramen seurakunta 
  

Haudanhoitotilanne 31.12.2021 
  

Saadut ennakot / 

Hoitoaika Hoitovuodet 

Kpl-

määrä Pääoma 1.1.2021 Jaksotus 2021 Pääoma 31.12.2021 

5 vuotta 2017–2021 2 162,96 162,96 0,00 

5 vuotta  2018–2022 8 1465,44 732,72 732,72 

5 vuotta  2019–2023 5 1634,76 544,92 1089,84 

5 vuotta 2020–2024 7 2676,00 669,00 2007,00 

5 vuotta 2021–2025 10 4691,40 938,28 3753,12 
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32 10630,56 3047,88 7582,68 

10 vuotta 2012–2021 4 388,88 388,88 0,00 

10 vuotta 2013–2022 1 230,28 115,14 115,14 

10 vuotta 2014–2023 9 2246,58 748,86 1497,72 

10 vuotta 2015–2024 4 1853,04 463,26 1389,78 

10 vuotta 2016–2025 3 1644,00 328,80 1315,20 

10 vuotta 2017–2026 7 4019,76 669,96 3349,80 

10 vuotta 2018-2027 1 525,84 75,12 450,72 

10 vuotta 2019-2028 4 3004,80 375,60 2629,20 

10 vuotta 2020-2029 9 6782,94 753,66 6029,28 

10 vuotta 2021-2030 3 2996,40 299,64 2696,76 

10 vuotta 2022-2031 1 1037,40 0,00 1037,40 

  46 24729,92 4218,92 20511,00 

20 vuotta 2004-2023 1 311,25 103,75 207,50 

20 vuotta 2005-2024 1 222,84 55,71 167,13 

20 vuotta 2012-2031 1 807,84 73,44 734,40 

20 vuotta 2014–2033 2 3003,78 231,06 2772,72 

  
5 4345,71 463,96 3881,75 

50 vuotta 2008-2057 1 5180,00 140,00 5040,00 

  
1 5180,00 140,00 5040,00 

Yhteensä 
 

84 44886,19 7870,76 37015,43 

Helen (vanha hoito 2014-2033) alkaa vuonna 2034  5281,00 

Tuloutettu taseessa liikaa korj. vuodelle 2022  - 353,28 

Kaikki pääomat yhteensä   42 649,71 

 

 

Hautainhoitovastuu ja siihen liittyvä yli- tai alikatteisuus 

 

Haudanhoitosopimusten lukumäärä 284 kpl 

Haudanhoitokulut 22 527,47 € 

Yhden hoidetun haudan kulu keskimäärin 79,33 € 

Jäljellä olevat hoitosopimusvuodet 616,00 vuotta 

Seurakuntatalouden haudanhoitovastuu 48 867,28 € 

Sopimuksia  vastaava pääoma 68 090,85 € 

Ylikatteisuus 19 223,57 € 

 

 

 

 



55 

 

5. ALLEKIRJOITUKSET JA TILINPÄÄTÖSMERKINTÄ 

 

Muuramessa ___ / ___ 2022 

 

 

_____________________________ ______________________________    

Heikki Myllykoski, kirkkoherra                    Mikael Juujärvi, kirkkoneuvoston 

kirkkoneuvoston puheenjohtaja varapuheenjohtaja 

 

 

_____________________________ ______________________________ 

Pirkko Hammaren   Pirjo Minkkinen 

Kirkkoneuvoston jäsen   Kirkkoneuvoston jäsen  

 

 

_____________________________ ______________________________ 

Kirsi Niemelä   Aulikki Oksanen 

Kirkkoneuvoston jäsen   Kirkkoneuvoston jäsen  

 

 

_____________________________ ______________________________ 

Matti Salmela   Kari Vuorenmaa 

Kirkkoneuvoston jäsen   Kirkkoneuvoston jäsen  

 

 

_____________________________ ______________________________ 

Raine Äyräväinen   Hannele Räty 

Kirkkoneuvoston jäsen   talouspäällikkö 

 

 

 

 

TILINPÄÄTÖSMERKINTÄ 

 

Suoritetusta tilintarkastuksesta on tänään annettu kertomus. 

 

Muuramessa ___ / ___ 2022 

 

KPMG Oy Ab 

 

_____________________________ 

Esko Säilä 

JHT, HT 
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6. LUETTELOT JA SELVITYKSET 

 

LUETTELO KIRJANPITOKIRJOISTA 2021 

 
Kohdat 1 – 10 Kipan järjestelmässä, aineisto säilytetään sähköisessä muodossa 

 
1. Päiväkirja 

2. Pääkirja 

3. Ostoreskontra 

4. Myyntireskontra 

5. Kassakirjanpito 

6. Palkkakirjanpito 

7. Käyttöomaisuuskirjanpito 

8. Tuloslaskelma 

9. Tase 

10. Rahoituslaskelma 

 

LUETTELO TOSITELAJEISTA 

 



57 

 

 

 

SELVITYS KIRJANPITOKIRJOJEN JA TOSITTEIDEN 

SÄILYTYSTAVOISTA 
 

Selvitys kirjanpitokirjojen ja tositteiden säilytystavoista 

 

Tilinpäätös säilytetään pysyvästi sähköisessä muodossa. 

 

Palkkatietoja sisältävät asiakirjat säilytetään 50 vuotta. 

 

Kirjanpidot, tililuettelo sekä luettelo kirjanpidoista ja aineistoista säilytetään vähintään 10 vuotta 

tilikauden päättymisestä (KPL 2:10.1 §), mikäli EU-säädökset eivät vaadi pidempää säilytysaikaa. 

Kiinteistöinvestointeihin liittyvät laskut, tositteet ja muut selvitykset säilytetään 13 vuotta sen 

kalenterivuoden päättymisestä, jolloin kiinteistöinvestointi on valmistunut. Kirjanpito- ja 

tilinpäätösaineisto säilytetään koneellisella tietovälineellä. Kirjanpitoaineisto on tallennettava 

kahdelle eri tietovälineelle. Kirkon palvelukeskuksen järjestelmissä oleva aineisto on säilytettynä 

järjestelmässä ja erillisinä varmuuskopioina. 

 

 
 

 


